
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO204 1 FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o edital de Pregão Eletrônico N° 008/2019 - SAUDE, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material 
médico-hospitalar, laboratorial, odontológico, material permanente e demais insumos destinados à manutenção do Hospital Municipal, Laboratório e 
Atenção Básica do Município de Coreaú-Ce (com lotes exclusivos para ME/EPP). Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 
12.11.2019, às lOhOOmin, abertura das propostas no dia 12.11.2019, às lOhl5min e a fase de disputa de lances no dia 12.11.2019 às 1 lh0ømin. O reR.4 
edital estará disponível no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br , 	http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 	IN-04/2015 	da '4 site 	 conforme 	 e n,fiNa 
Comissão de Licitação, localizada 	Avenida Dom José, 55, Centro, CoreaúJCE, horário de 8:00h às 12:00h. 25 de 	 2019 	Custódid.zevedo na 	 Outubro de - 
Pessoa Neto 	Pregoeiro Oficial. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna plico,ao 	
/ interessados, que no dia 08 de Novembro de 2019, às 09:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2019.10. 14.01 - PPRP,Itéri 	dé 

julgamento Menor Preço por Lote, para o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material e equipamentos para manutenção e 1ns ffi 
do parque de iluminação pública do Município de Pacajus de interesse da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificaçO 
do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, n° úoo, Altos. Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, Portal de 
Licitações dos Municípios: http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. Infonnações: fone (085) 3348-1077, no horário de atendimento 
ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groniras - Aviso do Julgamento dos documentos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Groaíras, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentação de Habilitação 
da Tomada de Preço(s) N° 2309.02/2019, cujo o objeto é a contratação de instituição ou empresa para organização e realização de Concurso Público de 
provas e títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas do Município de Groairas-Ce, conforme projeto básico. Empresa Habilitada: Instituto 
de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB, por atender todas as exigências editalícias. Empresa(s) Inabilitada(s): Associação de Ensino Superior 
Santa Terezinha/ Faculdade de Ciências de Timbaúba, por descumprir o Item 5.5.1.1 e Item 19.2 do edital de Licitação. A Ata de julgamento da habilitação 
do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, 
para consulta, na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro Groaíras-Ce. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 1 alínea "a" da Lei 
n° 8.666/93, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 06 de Novembro de 
2019, às 09:00 horas. A Comissão. Groaíras - Ce, 25 de Outubro de 2019. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 22/2019, Processo n° 2019.10.21.37-PE-ADM, do 
tipo Menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em produção de eventos para coordenação, organização e realização das 
festividades alusivas ao réveillon e festividades de colação de grau do Ensino Fundamental no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 07 de novembro 
de 2019, às 10:00hs (horário de Brasília), no portal www.bll.org.br , maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo SfN - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, pelos telefones (85) 3352-2617 /(85) 9169-2701 e nos sites www.tcm.ce.gov.br/ Portal www.bll.org . 
br. Pentecoste(CE), 24 de outubro de 2019. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira. 

********* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 05812019 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
N° 27.2019.05.23.0001. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, 

FSC 	Fornecedor: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante - EPP, CNPJ n° 11.044.272/0001-00, vencedor dos itens 06, 07, 08, 09, 10, 11, 15, 16, 21, 22, 24, 

1 MISTO 	25, 26, 27 e 28 no valor de R$ 223.577,66 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos); Estimado para o Período 
pizao 	de Vigência da Ata de Registro de Preços; Data de Assinatura: 18 de outubro de 2019; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 

27.2019.05.23.0001; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras de ar, destinados as Secretarias de Obras e Serviços 
scçJ Públicos, Governo e Desenvolvimento da Gestão, Segurança Pública e Cidadania, Educação, Desenvolvimento Social e Saúde. Vigência: 12 (doze) meses, 

contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços; Assina pelo Fornecedor: Jhoe Lucas Nunes de Oliveira; Assina pela Prefeitura Municipal 
de Eusébio: O Gerenciador da Ata: Sebastião Carneiro de Albuquerque. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços n° TP 0112019-SEDUC - Aviso de Retificação de Resultado de 
Julgamento de Propostas. Cujo objeto é a reforma e ampliação da EEF João Eufrásio de Oliveira no Sítio Queimadas. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados a retificação do resultado da reanálise das Propostas da seguinte forma: todas Desclassificadas: J.V. Martins Engenharia—ME, 
Virgilio & Jacira Construções LTDA-ME, Ramilos Construções ETRELI—ME, Construtora Morfcu LTDA, Francisco L. Ripardo—ME, DELTACON 
Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI EPP, JV Edificações e Empreendimentos LTDA—ME, Master Serviços e Construções EIRELI—ME, JC de 
Aguiar Engenharia e Construções EPP, AMIL Empreendimentos e Serviços EIRELI ME, WJ Freitas—ME, MHE Engenharia e Serviços EIRELI, Savires 
Construções EIRELI—ME, JC Empreendimentos ETRELI—ME. Desta forma fica aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis previsto no Art. 48, § 30 da Lei de 
licitações vigente, para a apresentação de outras propostas escoimadas das causas da desclassificação. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na Rua 
José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de outubro de 2019. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento da Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público 
o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços N°2019.09.30.01, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da readequação da 
Avenida Criança Dante Valério no Município de Forquilha/CE, com o seguinte resultado: Habilitadas: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, Savires 
Construções EIRELI - ME, Lexon Serviços & Construtora E Empreendimentos, RSM Pessoa EIRELI e Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho 
EIRELI. Inabilitada: J E Construções e Serviços EIRELI. A ata de julgamento se encontra a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e 
disponível no sítio: http://municipios.tce.ee.gov.br/tce-munícipios/ . Fica aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, alínea a, da Lei N°8.666/93. 
Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 00112019-CP. A Presidente da Comissão 
de Licitação do Município de Martinópole - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2019 às 
10:00h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, S/N - Centro - Martinópole - CE estará 
realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é Registro de Preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de realização, 
produção e organização de diversos eventos festivos para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE, tudo conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. Martinópole - CE, 25 de 
outubro de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL. 

*** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y. 040.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba! 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 040.2019 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente hospitalar e odontológico para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Paraipaba/CE, (com cotas e Lotes Exclusivos para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 28/10/2019 às 
I4h00min. Data de abertura das propostas de preços: 12/11/2019 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial 
de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br . Paraipaba/CE, 24 de Outubro de 2019. Anderson 
Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** 


